

1 marca 2012



Warsztaty na temat dialogu międzykulturowego w Domu Polski Wschodniej

W Domu Polski Wschodniej w Brukseli odbywają się warsztaty eksperckie na temat dialogu międzykulturowego: „Rodzinna Europa, Europa Mostów”. Ich celem jest przekazanie tradycji, doświadczeń i bieżących dokonań instytucji z terenu Polski Wschodniej z zakresu dialogu międzykulturowego.

Podczas warsztatów, w których udział wezmą m.in. Krzysztof Czyżewski – Prezes Fundacji „Pogranicze”, Jean-Pierre Deru – Dyrektor Stowarzyszenia Marcela Hicterera w Brukseli oraz francuska dziennikarka i pisarka Alexandra Laignel-Lavastine, podkreślone zostanie znaczenie dialogu międzykulturowego dla Polski Wschodniej i Europy. Omówione zostaną jego mocne i słabe strony oraz wskazane długofalowe korzyści jakie niesie za sobą prowadzenie dialogu w ramach różnych kultur. Efektem warsztatów będzie wypracowanie propozycji działań na przyszłość, które powinny zostać uwzględnione przez instytucje Unii Europejskiej.

- Reprezentując regiony Polski Wschodniej znajdujące się na granicy między Unią Europejską a Wschodem, chcielibyśmy stać się pomostem dla naszych sąsiadów objętych inicjatywą Partnerstwa Wschodniego – podkreślają przedstawiciele polskich województw w Brukseli. – Naszym celem nie jest usuwanie granic, ale budowanie mostów, które w świecie zróżnicowanym kulturowo umożliwią tworzenie wartości cementujących poszczególne społeczności. Żyjemy w szybko zmieniającej się Europie, a to wymaga od nas podejmowania działań. Dlatego postanowiliśmy spotkać się w Brukseli, aby dyskutować o tym jak budować Europę mostów, jak wspierać nowoprzybyłych obywateli oraz jak zapobiegać wykluczeniu społecznemu.

Prelekcje podczas spotkań wygłoszą przedstawiciele instytucji kulturalnych z Polski Wschodniej: Fundacji „Pogranicze” z Sejna, Fundacji „Borussia” z Olsztyna, Fundacji Trans Kultura z Lublina, Muzeum Dialogu Kultur z Kielca oraz Stowarzyszenia Pro Carpathia z Rzeszowa. Zaprezentowany zostanie także „Podręcznik dialogu międzykulturowego – tożsamość i zaufanie” (Handbook of Dialogue – Trust and Identity) wydany wspólnie przez Fundację „Pogranicze” oraz Dom Polski Wschodniej, w którym można przeczytać o agorze,

budowaniu mostów, gościnności, integracji, religii i tolerancji, jak również o nacjonalizmie i ksenofobii. Publikacja ta rzuca nowe światło na emigrację i wielokulturowość, które nie powinny pozostać niezauważone we współczesnym świecie.

Wyniki warsztatów zostaną podsumowane podczas spotkania Klubu Domu Polski Wschodniej - inicjatywy, która ma na celu stworzenie wspólnej platformy integracji i wymiany informacji dla Polaków pracujących w instytucjach unijnych oraz polskiej administracji w Brukseli.